

# عصر اقتصاد

. یکشنبه ۰۳ اسفند ۱۳۹۶
۹ رجب ۱۴۴۲
. ۲۱ فوریه ۲۰۲۱
. سال هجدهم
. شماره ۴۶۹
.

عصر انقراض (طنز)

## کاش من هم یک هنرمند بودم

راضیه‌حسینی

**رئیس روابط عمومی سازمان نظام پزشکی در نامه‌ای به وزارت بهداشت، برای هنرمندان درخواست اختصاص سهمیه ویژه واکسن کرونا کرده است.**

در سایت روزنامه بخوانید:



مجرى برنامه تلویزیونی: «دخترم خجالت نمی‌کشی که بابات په راننده تاکسیه؟»

«دست رو دلم نذارید آقای مجری. واقعاً خجالت می‌کشم. اصلاً روم نمی‌شه تو مدرسه به چپ‌ها شغل بابام رو بگم. هر چی بهش گفتم پدر من، عزیز من این راهش نیست که همین‌طور ساکت بری و بیای و سرت تو کار خودت باشه. نگاه کن، از هنرمندها یاد بگیر.

آقای مجری بابای ما از اول هم روحیه هنری نداشت. بهش گفتم باید بری وسط خیابون شلوغ،

بری رو سقف ماشین، هی چیخ بکشی و بگی «خسته شدیم. وای، آآآآی، این واکسن کوفتی رو بخرید دیگه. چقدر باید منتظر بمونیم؟ خدایا مرگ از این شدن پیزاداغ ماجرا به پیت نفت رو خودت خالی کنی و بگی یا به ما واکسن می‌دید یا خودم رو همین الان کز می‌دم.

از اگه این کار رو می‌کرد، همه راننده تاکسی‌ها هم‌زمان با کادر درمان واکسن می‌گرفتند. کاش من هم په هنرمند بودم. می‌دوم که خیلی سخته و بعد از کار تو معدن سخت‌ترین کار دنیاست، مخصوصاً بازیگری، ولی وقتی بتونی قبل از کارگری معدن، راننده‌های تاکسی و اتوبوس، معلم‌ها، کارگراها، کارمندها، مغازه‌دارها و… واکسن بزنی ارزش اون همه سختی و کار طاقت‌فروسا رو داره. واقعاً کارتون خطرناکه. این همه هنرمند از بین رفت فقط واسه این‌که برای ما برنامه بسازن.

راستی آقای مجری، این برنامه‌های تازه از کدوم شبکه‌ها پخش می‌شه؟ آخه ما هر شبکه‌ای رو می‌زیم یا تکرار تکرار په سریال و فیلم قدیمی، په سریال‌های کره‌ای، ژاپنی پخش می‌کنه. ولی خدایکیلی پایتخت رو پونصد بار هم بده باز هم جذابه نه؟

البته به لطف این تکرارها بابامون موفق شد

سریال نون رخ رو واسه اولین بار ببینه. خیلی خوشش

اومد. از پس سر کاره، نمی‌رسه زحمات شما هنرمندها

و بازیگراها رو ببینه.

آقای مجری می‌شه بگید چه‌طوری می‌تونم په هنرمند بشم؟ بعد پیام بشیمن روبه‌روی مهمان‌ها بگم: پسرم تو خجالت نمی‌کشی بابات شوره، شاگرد مکاتیکه، دست‌فروشه، رفتگره و… بعدش هم تو اولویت واکسن کرونا قرار بگیرم؟»

اولویت سنی است که همان واکسنیاسیون عمومی محسوب می‌شود.

زوم برنامه‌ریزی برای نحوه توزیع واکسن کرونا در زمان

## هشدار درباره کلاهبرداری از بانزشتگان و مستمری بگیران

**به گفته رئیس کانون عالی بانزشتگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی، هیچ تماسی و مراجعه‌ای از سوی کانون‌های بانزشتگی و شعب این سازمان در خصوص ارائه کارت هوشمند سلامت، بیمه تکمیلی، کارت طلایی و امثال آن‌ها به بانزشتگان و بیمه‌شدگان انجام نمی‌شود و در صورت مواجه با این پدیده بانزشتگان عزیز بداندن قطعا کلاهبرداری است.**

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، علی اصغر بیات افزود: اخیراً برخی شرکت‌های سودجو با بانزشتگان تماس می‌گیرند و به آن‌ها می‌گویند مبالغی باید برای ما واریز کنید تا در قبال آن کارت هوشمند سلامت به شما تحویل دهیم یا تخفیفات استفاده مراکز درمانی برای شما قائل تهیم و آن‌ها را تهید می‌کنند که اگر درخواست آن‌ها را قبول نکنند حقوق مستمری آن‌ها قطع می‌شود یا نمی‌توانید از خدمات سازمان تامین اجتماعی استفاده کنید.

وی با بیان اینکه این شرکت‌ها به هیچ وجه مورد تایید سازمان تامین اجتماعی نیستند و بانزشتگان فریب سوءاستفاده‌کنندگان را نخورند، گفت: بانزشتگان و مستمری‌بگیران عزیز به این تماس‌ها اعتماد نکنند و با ۱۴۲۰ مرکز ارتباطات سازمان تامین اجتماعی تماس بگیرند و این موضوع را گزارش دهند تا مسئولان به آن رسیدگی کنند.

رئیس کانون عالی بانزشتگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی تاکید کرد: از اول اسفند دفترچه جدید چاپ نمی‌شود و دفترچه‌های قدیمی هنوز معتبر است اگر در این مورد نیز تماس گرفتند آگاه باشید شیادی است. در صورتی که دفترچه بانزشتگان دیگر برگ نداشته باشد با شناسنامه یا کارت ملی می‌توانند به مراکز درمانی مراجعه کنند و نیاز به هیچ کارت دیگری نیست.

بیات گفت: بیمه‌شدگان و بانزشتگان محترم اخبار سازمان تامین اجتماعی را فقط از پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی www. tamin. ir، مرکز ارتباطات مردمی این سازمان با شماره تماس ۱۴۲۰ و یا نشریات سازمانی، رسانه‌ها و نشریات کثیرالانتشار پیگیری کنند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمایی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه: ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

## عدالت‌ورفاه اجتماعی

اخبار

## روسیه سومین واکسن کرونا را ثبت کرد

نخست وزیر روسیه روزگذشته (شنبه) اعلام کرد که سومین واکسن علیه کرونا ویروس جدید توسط مرکز علمی فدرال چوماکوف در آکادمی علوم روسیه تولید شده است.

به گزارش ایسنا، میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه گفت: وزارت بهداشت این کشور سومین واکسن روسی علیه بیماری COVID-۱۹ موسوم به «کوویواک» (KoviVak) را ثبت کرد که توسط کارشناسان مرکز ویروس‌شناسی چوماکوف ساخته شده است.

میشوستین در نشستی در خصوص واکسن‌ها برای پیشگیری از ابتلا به بیماری ناشی از ویروس کرونا گفت: می‌خواهم جلسه را با خبر خیلی خوبی آغاز کنم. ما امروز ثبت واکسن روسی «کوویواک» را تایید می‌کنیم. این واکسن در مرکز چوماکوف ساخته شده است. همچنین در اواسط مارس ۱۲۷ هزار دوز از این واکسن در دسترس شهروندان قرار خواهد گرفت. وی تاکید کرد: روسیه تنها کشور در جهان است که سه نوع واکسن علیه کرونا را تولید کرده است.

پیشتر دو واکسن ضد ویروس کرونا در روسیه ثبت شده بود که یکی از آن‌ها «اسپوتنیک وی» ساخت مرکز تحقیقات ملی کامالیا وابسته به وزارت بهداشت روسیه و دیگری «اکویواکرونا» (EpiVaccorona) است که مرکز وکتور آن را تولید کرد.

به گزارش اسپوتنیک، مجله پزشکی لانست اخیراً با پایان دادن به شایعات درباره واکسن روسی در مقابل بیماری COVID-۱۹ مصونیت ایجاد می‌کند.

در گزارش این مجله که از معتبرترین و مشهورترین هفته‌نامه‌های پزشکی جهان است، آمده که این واکسن مقابله با ویروس کرونا روی افراد بالای ۶۵ سال اثر دارد و از سال‌خوردگان در مقابل حمله ویروس کرونا محافظت می‌کند.

## چند و چون اجرای رتبه‌بندی معلمان از اولین روز سال ۱۴۰۰

**یک فعال صنفی معلمان می‌گوید همه چیز برای اجرای رتبه‌بندی معلمان از اولین روز سال آینده فراهم است.**

به گزارش ایلنا، رتبه‌بندی یکی از مهم‌ترین درخواست‌های معلمان کشور است که مدت‌هاست اجرای دقیق آن به تخصیص بودجه بستگی پیدا کرده است؛ اما به نظر می‌رسد در سال آینده این نظام ارزشیابی حتماً اجرایی خواهد شد.

فرج کمپجانی، دبیرکل مجمع فرهنگیان در این رابطه می‌گوید: همه مسترهای لازم برای اجرای نظام رتبه‌بندی معلمان مطابق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش فراهم شده و این نظام از اولین روز سال بعد به اجر درخواهد آمد. وی افزود: پیش‌نویس لایحه به بهترین وجه ممکن از طرف آموزش و پرورش آماده و به دولت ارسال و در کمیسیون اجتماعی دولت تصویب و به زودی پس از تصویب در جلسه هیات دولت، به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد. او بوجه ۱۴۰۰ هم بودجه لازم برای اجرای آن در نظر گرفته شده است.

به گفته کمپجانی، بر اثر مطالبه و پیگیری جدی فرهنگیان عزیز سراسر کشور از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تأسیسات نمایندگان نسبت به تصویب این نظام، نظر مساعدی دارند.

او توضیح می‌دهد: در اجرای نظام رتبه‌بندی مدرک تحصیلی و سابقه کار تاثیر چندانی ندارند؛ آنچه مهم است کیفیت کار معلمان است که به درستی ارزیابی خواهد شد. اجرای طرح رتبه‌بندی در یک پروسه زمانی ۳ ساله انجام خواهد شد.

# نامه کانون عالی بانزشتگان تامین اجتماعی به رهبر انقلاب

و… اساسی‌ترین و مهم‌ترین مسئله حال حاضر بانزشتگان و مستمری‌بگیران این سازمان، تبعیض و نگاه دوگانه در اجرای همسان‌سازی حقوق بانزشتگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی و سایر صندوق‌های بانزشتگی است.

وی اظهار کرد: اگرچه سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری نسبت به اجرای متناسب‌سازی اقدام کرد اما نتایج حاصله حاکی از شکاف و اختلاف معنادار در مقایسه با اقدام مشابه در صندوق‌های لشگری و کشوری آن هم با استفاده از منابع عمومی کشور بوده است که مسئولان ذیربط به خوبی به آن معترف و آگاهند در همین خصوص جلسات مذاکرات و رایزنی‌های متعددی توسط تشکلات و کانون‌های بانزشتگی با مدیران و مسئولان عالی‌مقام سازمان تأمین اجتماعی انجام شد. لیکن با عنایت به آنکه لایحه بودجه ۱۴۰۰ کشور به عنوان سند بالادستی و سمت‌وسودهنده سیاست‌ها و رویکردهای کلان دولت، نقش تعیین‌کننده‌ای در تدوام اجرای همسان‌سازی حقوق بانزشتگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی و همچنین توانمندسازی این سازمان در عمل به تعهدات و ارائه خدمات به خدمت‌گیرندگان خود دارد،

به گفته وی، حلقه گم شده در مطالبات بر حق اقشار بانزشتسه و مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی تبعیبت یافتن مواردی است که متأسفانه در طی سال‌های متمادی و بعضاً به صورت عمدانه توجهی به آنها نشده و تلخ‌تر از آن تبعیضی است که در خصوص اجرای همسان‌سازی حقوق میان مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی و سایر صندوق‌ها رخ داده و بیم آن می‌رود با تدوام شرایط موجود، آثار و تبعات منفی آن افزایش یابد.

بیات گفت: در بخش دیگری از نامه آمده است رهبر عزیز! نیک مستحضرید که تحریم‌های ظالمانه در کنار برخی سوءمدیریت‌ها در سال‌های اخیر فشار اقتصادی و معیشتی را بر دهک‌های پایینی جامعه تحمیل کرده است. در این میان بانزشتگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی به ویژه حدود ۶۵ درصد از آنها که مدافع‌بگیرند و با افزایش روزگار می‌گذرانند، در شرایط گروانی و تهدیدات متعدد سلامت و بهداشت، در وضعیت بحرانی به سر می‌برند. فارغ از مسائل و مشکلات موجود از جمله عدم اجرای سنجانه‌گرایی، انباشت بدهی‌های معوقه و کلان سهم دولت به سازمان، اجرای ناقص قانون الزام، عدم توجه به افزایش مناسب حقوق بانزشتگان و مستمری‌بگیران متناسب با تورم

در کوران پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی صحنه‌های بی‌نظیری را خلق کرده، در زمان اشتغال پیشروان و سراسرآمدان عرصه‌های تلاش و سازندگی میهن اسلامی بوده، سهم خود را در دوران دفاع‌مقدس و دفاع از آرمان‌های رفیع انقلاب به بهترین نحو ادا کرده‌اند و به عنوان علاقه‌مندان و عاملان راستین انقلاب، کم‌توقع، همراه و همگام با سیاست‌های کلان نظام در دشوارترین شرایط اقتصادی ثابت قدم بوده‌اند.

رئیس کانون عالی بانزشتگان سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: امروز کارگران بانزشتسه و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی که عمر گرانبهایی خود را در زمان اشتغال و تولید، وجود دارد کانون بانزشتگان به نمایندگی از بانزشتگان سراسر کشور با ارسال نامه‌ای در مقام معظم رهبری، رسیدگی به مشکلات این قشر زحمتکش را عاجزانه درخواست کرد. وی به متن نامه اشاره کرد و افزود: در نامه کانون بانزشتگان تأمین اجتماعی به مقام معظم رهبری آمده است بانزشتگان با جمعیتی بالغ بر ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر که با احتساب عائله خود بیش از ۱۱ میلیون نفر را شامل می‌شوند، سرخورده، مأیوس و دل خون در شرایطی به سر می‌برند که به هیچ وجه سزاوار آن نیستند. هموطنانی که تبعیض‌های موجود هستند.

<sup>[1]</sup> به گفته رئیس کانون عالی بانزشتگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی، هیچ تماسی و مراجعه‌ای از سوی کانون‌های بانزشتگی و شعب این سازمان در خصوص ارائه کارت هوشمند سلامت، بیمه تکمیلی، کارت طلایی و امثال آن‌ها به بانزشتگان و بیمه‌شدگان انجام نمی‌شود و در صورت مواجه با این پدیده بانزشتگان عزیز بداندن قطعا کلاهبرداری است

<sup>[2]</sup> به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، علی اصغر بیات افزود: اخیراً برخی شرکت‌های سودجو با بانزشتگان تماس می‌گیرند و به آن‌ها می‌گویند مبالغی باید برای ما واریز کنید تا در قبال آن کارت هوشمند سلامت به شما تحویل دهیم یا تخفیفات استفاده مراکز درمانی برای شما قائل تهیم و آن‌ها را تهید می‌کنند که اگر درخواست آن‌ها را قبول نکنند حقوق مستمری آن‌ها قطع می‌شود یا نمی‌توانید از خدمات سازمان تامین اجتماعی استفاده کنید

<sup>[3]</sup> به گفته کمپجانی، بر اثر مطالبه و پیگیری جدی فرهنگیان عزیز سراسر کشور از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تأسیسات نمایندگان نسبت به تصویب این نظام، نظر مساعدی دارند

<sup>[4]</sup> او توضیح می‌دهد: در اجرای نظام رتبه‌بندی مدرک تحصیلی و سابقه کار تاثیر چندانی ندارند؛ آنچه مهم است کیفیت کار معلمان است که به درستی ارزیابی خواهد شد

<sup>[5]</sup> به گفته کمپجانی، بر اثر مطالبه و پیگیری جدی فرهنگیان عزیز سراسر کشور از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تأسیسات نمایندگان نسبت به تصویب این نظام، نظر مساعدی دارند